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ZP.26.2.55.2022.2 

 

Informacja o modyfikacji do zaproszenia do złożenia oferty cenowej 

pn „Usługa transportu sanitarnego dla ZZOZ w Wadowicach.” 

 

 

 Zamawiający: Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach przekazuje zapytania od Wykonawców 

i udziela wyjaśnień dotyczących zaproszenia  pn „Usługa transportu sanitarnego dla ZZOZ w Wadowicach” oraz 

modyfikuje treść zaproszenia. 

Pytanie nr 1: Wnosimy o ujednolicenie terminów płatności wynagrodzenia należnego Wykonawcy w związku z 

prawidłową realizacją przedmiotu zamówienia. W dokumencie Zaproszenia do składania ofert w części VIII w pkt 3 

widnieje termin 60 dni, podczas, gdy w formularzu ofertowym oraz projekcie umowy termin ten wynosi 30 dni. Wnosimy 

o korektę w dokumencie zaproszenia do złożenia oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje VIII. „Opis sposobu obliczenia ceny, rozliczenia i płatności” pkt 3 nadający 

mu nowe brzmienie: 

„3. Płatność nastąpi w formie przelewu w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT 

do siedziby Zamawiającego” 

 

Pytanie nr 2: Zamawiający określił m.in. W części 2.3 OPZ „Wymagania dotyczące środków transportu (pojazdów)” 

oraz w projekcie umowy, że pojazdy, którymi realizowany będzie przedmiot zamówienia muszą spełniać wymagania 

normy PN-EN 1789:2021-02. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony dla pojazdów wyprodukowanych przed 2021 

rokiem spełniających normę PN-EN 1789? Prosimy o ewentualną modyfikację w dokumentach postępowania. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje: 

1. Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 2 ust 5 pkt 5.3. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący 

integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

2. Załącznik nr 1 OPZ. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej 

modyfikacji.  

 

Pytanie nr 3: Załącznik nr 3 Projekt umowy §3 ust. 1 zapis: 

„1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przewozów pojazdami wymienionymi w §2 według 

bieżących zleceń lekarskich, zgłaszanych telefonicznie lub drogą elektroniczną przez pracownika Zamawiającego, 

potwierdzonym wypełnionym drukiem zlecenia przez lekarza zlecającego transport” 

zastąpić zapisem: 

„1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przewozów pojazdami wymienionymi w §2 według 

bieżących zleceń lekarskich, zgłaszanych telefonicznie, potwierdzonych drogą elektroniczną przez pracownika 

Zamawiającego i wypełnionym drukiem zlecenia przez lekarza zlecającego transport” 
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Mając na uwadze konieczność zapewnienia najwyższej jakości usług i współpracy między Naszymi jednostkami, 

wnosimy o to, aby wezwania kierowane były w pierwszej kolejności drogą telefoniczną, co gwarantuje przyjęcie zlecenia 

w czasie rzeczywistym. 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie modyfikacji we wszystkich dokumentach postępowania, w tym także w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 3 ust 1. Zmodyfikowany Załącznik stanowi 

osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 4: Wnosimy o zmodyfikowanie wymaganych przez Zamawiającego czasów dotarcia zespołów: 

-  z 60 do 80 min dla zleceń CITO dla transportów wykonywanych karetką o standardzie „S”,  

- z 80 do 150 min dla transportów wykonywanych karetką o standardzie „P”,  

- z 60 min na 80 min dla zleceń w trybie przyśpieszonym dla transportów wykonywanych karetką o standardzie „P”, 

I wprowadzenie powyższej zmiany we wszystkich dokumentach postępowania. 

Z uwagi na znaczną odległość między Naszymi podmiotami proponowane czasy są minimalnymi jakie pozwolą na 

spełnienie zobowiązań Wykonawcy i zapewnienie zaspokojenia interesów obu stron umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje: 

1. Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 2 ust 3. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną 

częścią niniejszej modyfikacji.  

2. Załącznik nr 1 OPZ. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej 

modyfikacji.  

 

Pytanie nr 5: Wnosimy o dodanie w projekcie umowy, oraz opisie przedmiotu zamówienia zapisu „Zadeklarowany czas 

dojazdu nie obowiązuje w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jeśli opóźnienie 

spowodowane było brakiem środka transportu w bazie Wykonawcy związanym z sytuacją epidemiczną i wydłużonym 

czasem realizacji zleceń transportowych”. Sugerujemy wprowadzenie zapisu w §3 ust. 3 pkt 3.4 projektu umowy i w 

opisie przedmiotu zamówienia. 

Proponowane rozwiązanie od miesięcy funkcjonuje z powodzeniem w umowach z innymi naszymi kontrahentami. 

Umożliwia ono adaptację postanowień umowy do dynamicznie zmieniającej się sytuacji pandemicznej i związanym z 

tym obciążeniem systemu ratownictwa medycznego, a co za tym idzie wydłużonym czasem realizacji zleceń 

transportowych. Zapis powoduje zawieszenie stosowania zadeklarowanego czasu dojazdu jedynie w sytuacji stanu 

epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego i tylko z powodu fizycznej niedostępności środka transportu. Są to sytuacje 

niezależne od nas, w pozostałych okolicznościach czas dojazdu wciąż obowiązuje. Uważamy, że zapis ten pozwoli 

zabezpieczyć interesy obu stron, dlatego wnosimy o jego wprowadzenie. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 3. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny 

dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 6: Prosimy o wyjaśnienie sposobu obliczania ceny dla transportów pacjentów z podejrzeniem zakażenia 

wirusem SARS-CoV-2 lub z inną chorobą wysoce zakaźną. W formularzu ofertowym należy wskazać wartość procentową, 

jaka będzie doliczana do wartości podstawowej ceny transportów, natomiast w §5 ust. 4 i ust. 5 projektu umowy 

wskazano konkretne kwoty. Stąd pytanie czy Zamawiający sam obliczy kwoty i wpisze je w odpowiednie miejsca w 

umowie? Aby uprościć powyższe regulacje sugerujemy zamiast tego wprowadzenie zapisu, „W przypadku konieczności 

transportu pacjenta z podejrzeniem zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym chorobę COVID-19 lub z inną 

chorobą wysoce zakaźną ceny jednostkowe za każdą rozpoczętą godzinę pracy zespołu i każdy kilometr zostaną 

powiększone o …% (dotyczy usług wykonywanych karetką o standardzie „S”), lub o …% (dotyczy usług wykonywanych 

karetką o standardzie „P”). 



Odpowiedź:  W przypadku konieczności transportu pacjenta z zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym 

chorobę COVID-19 lub z inną chorobą wysoce zakaźną ceny jednostkowe za każdy kilometr oraz cena za pierwszą 

godzinę pracy zespołu + cena za każde kolejne rozpoczęte 30 min ponad pierwszą zakończoną godzinę pracy zostaną 

powiększone o........%(dotyczy usług wykonywanych karetką o standardzie "S") lub o ....% (dotyczy usług wykonywanych 

karetką o standardzie "P").  

 

Pytanie nr 7: Załącznik nr 3 Projekt umowy §5 ust. 7 prosimy o wyjaśnienie, jakie załączniki są konieczne do 

złożenia wraz z fakturą? W powyższych zapisach w projekcie umowy nie ma informacji o żadnych innych dokumentach 

koniecznych do złożenia poza fakturą za realizację przedmiotu umowy. Prosimy o korektę zapisu. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 5. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny 

dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 8: Załącznik nr 3 Projekt umowy §5 ust. 9 zapis: 

 „9. Cena określona w ust. 2,3,4,5 będzie stała przez okres trwania umowy” 

Zastąpić zapisem: 

„9. Cena określona w ust. 2,3,4,5 może ulec zmianie w przypadku zmiany kosztów i materiałów niezbędnych do realizacji 

umowy, w tym wzrostu cen paliwa, i zmian wynikających ze zmian ustawy z dnia 08.06.2017 roku o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych, których 

nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.” 

W obecnej dynamicznie zmieniającej się sytuacji gospodarczej zapis ten jest obligatoryjny dla możliwości realizacji 

umowy na najwyższym poziomie i zaspokojenia interesów obu stron.  

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 5. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny 

dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 9: Załącznik nr 3 Projekt umowy §5 ust. 10 zapis: 

 „10. Dopuszcza się zmianę ceny przedmiotu umowy jedynie w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT” 

zastąpić zapisem: 

„10. Dopuszcza się zmianę ceny przedmiotu umowy w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT” 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 5. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny 

dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 10: Załącznik nr 3 Projekt umowy §6 ust. 1 pkt 1.1 zapis: 

 „1.1 niezrealizowania usługi w terminie, o którym mowa w §3 ust. 3” 

Zastąpić zapisem: 

„1.1 niezrealizowania usługi w terminie, o którym mowa w §3 ust. 3 z zastrzeżeniem postanowień §3 ust. 3 pkt 3.4” 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 5. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny 

dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 11: Załącznik nr 3 Projekt umowy wnosimy o dodanie zapisu w §6: 

 „Stronom przysługuje prawo do rozwiązania umowy z zachowaniem 1- miesięcznego okresu wypowiedzenia kończącego 

się ostatniego dnia miesiąca.” 

Zapis ten jest konieczny do zapewnienia równowagi stron w niniejszej umowie. 

Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 12: Załącznik nr 3 Projekt umowy §7 ust. 1 pkt 1.1 zapis: 



„1.1 za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, kara umowna wynosi 20% wartości brutto 

określonego w §5 ust. 1” 

zastąpić zapisem: 

„1.1 za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, kara umowna wynosi 10% wartości brutto 

określonego w §5 ust. 1” 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 7. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny 

dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 13: Załącznik nr 3 Projekt umowy §7 ust. 1 pkt 1.2 zapis: 

„1.2 za zwłokę w wykonaniu umowy, kara umowna wynosi 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w  §5 ust. 1, za każde 

30 min zwłoki, o których mowa w §3 ust. 3” 

zastąpić zapisem: 

„1.2 za zwłokę w wykonaniu umowy, kara umowna wynosi 1% wartości brutto świadczeń z miesiąca poprzedzającego 

zdarzenie, za każde 30 min zwłoki wobec czasów dotarcia, o których mowa w §3 ust. 3, z zastrzeżeniem postanowień §3 

ust. 3 pkt 3.4 umowy” 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Projekt umowy” § 7. Zmodyfikowany Załącznik stanowi osobny 

dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 14: Załącznik nr 3 Projekt umowy §9 ust. 5 zapis: 

„5. Wykonawca jest zobowiązany do informowania Zamawiającego o wszelkich zmianach treści zawartej umowy 

ubezpieczenia, o której mowa w ust. 4, w terminie 3 dni roboczych od dnia ich wejścia w życie” 

zastąpić zapisem: 

„5. Wykonawca jest zobowiązany do informowania Zamawiającego niezwłocznie o wszelkich zmianach treści zawartej 

umowy ubezpieczenia, o której mowa w ust. 4” 

Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 15: Czy Zamawiający uznaje za podwykonawców osoby udzielające świadczeń zdrowotnych wchodzące w 

skład zespołów transportowych zatrudniane na podstawie umów zlecenia, a także wykonujące czynności na rzecz 

Wykonawcy na podstawie kontraktów w oparciu o ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 

2011 Nr 112 poz. 654 z późn zm.) tj. osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą posiadające odrębne 

numery rejestrowe (NIP, REGON), samodzielnie rozliczające się z Urzędem Skarbowym i Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych oraz posiadające polisę OC na wykonywane na własny rachunek świadczenia zdrowotne? Prosimy o 

precyzyjną i jednoznaczną interpretację. 

Odpowiedź:  Tak 

 

 Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej 

pod adresem:  https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice do dnia 22.12.2022r. godz. 10:00. 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 22.12.2022r.  godz. 10:30. 

 

Dyrektor 
ZZOZ w Wadowicach 
 
Barbara Bulanowska 

 
 
 
 
Otrzymują:  
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 
1 x a/a. 
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